

Viborg, den 11. oktober 2011  
/GITBUN



**Referat**  
**til**  
**mødet i Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i**  
**psykiatrien og det specialiserede socialområde**  
**29. september 2011 kl. 14:00**  
**Regionshuset Viborg,**  
**Mødelokale C3, kælderen**

# Indholdsfortegnelse

---

## Pkt.

1. Referat til møde den 27. juni 2011 i Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde.
2. Revideret kommissorium for Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde
3. Oplæg om dilemmaet "Beskyttelse af omverden og behandling af patienten" ved Mette Brandt-Christensen, Overlæge, Region Hovedstadens Psykiatri.
4. Drøftelse af dilemmaet "Beskyttelse af omverden og behandling af patienten".
5. Eventuelt, herunder gensidig orientering.

**Mødedeltagere:** Anders Primdahl Vistisen, Mette Valbjørn, Erik Vinther, Niels Callesøe, Carl Johan Rasmussen, Kurt H. Jørgensen, Gert Pilgaard Christensen, Charlotte Rosenkrantz Josefsen, Gitte Bundgaard (som referent).

**Fraværende:** Harry Jensen

**Oplægsholder:** Mette Brandt-Christensen, Overlæge, Regionshovedstadens Psykiatri

**Gæst:** Anne Domino, Journalist og Redaktør, Rådgivning og Medier, Region Midtjylland.

Anne Domino deltog med henblik på omtale af de etiske dilemmaer i Magasinet Midt

1-01-73-13-11

**1. Referat til møde den 27. juni 2011 i Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde.**

<b>Administrationen indstiller,</b>
-------------------------------------

**at** Udvalget godkender referat til møde den 27. juni 2011 i Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde

### **Sagsfremstilling**

Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde havde møde den 27. juni 2011. Referat til mødet er vedhæftet som bilag, idet det bemærkes at udvalget ved mail af 29. juni 2011 blev anmodet om at fremsende eventuelle bemærkninger til formuleringen af referat til punkt tre inden den 8. juli 2011. Administrationen har ikke modtaget bemærkninger til referatet.

### **Referat**

Anders Vistisen bød velkommen og rettede i den forbindelse en særlig velkomst til overlæge Mette Brandt-Christensen og journalist Anne Domino.

Der var herefter en kort præsentation af de tilstedeværende.

Referat til mødet den 27. juni 2011 blev godkendt, idet Anders Vistisen bemærkede at notat om tiltag for så vidt angår arbejdet med etik i Psykiatri og Social i Region Midtjylland og notat om lovgivningens bestemmelser om tavshedspligt, videregivelse, indhentning og registrering af helbredsoplysninger såvel som samkøring af registre vil blive forelagt udvalget til orientering på et kommende møde.

---

1-01-73-13-11

**2. Revideret Kommissorium for Udvalg vedrørende etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde**

**Administrationen indstiller,**

**at** udvalget tager det reviderede kommissorium til efterretning

Udvalget besluttede på sit møde den 26.maj 2011, at udvalgets møder skal ledsages af omtale i Magasinet Midt og at udvalgets arbejde afsluttes med en høring.

Beslutningen skabte behov for en mindre konsekvensrettelse af udvalgets kommissorium.

I det oprindelige kommissorium var det anført, at "Udvalget afslutter sit arbejde med aflevering af en redegørelse til regionsrådet".

I det reviderede kommissorium anføres det, at "udvalget afslutter sit arbejde med et tema i Magasinet Midt om etiske dilemmaer i psykiatrien og det specialiserede socialområde, en høring og et notat til regionsrådet".

Det reviderede kommissorium blev godkendt af Regionsrådet den 24. august 2011.

**Referat**

Udvalget tog det reviderede kommissorium til efterretning.

1-01-73-13-11

**3. Oplæg om dilemmaet "Beskyttelse af omverden og behandling af patienten" ved Mette Brandt-Christensen, Overlæge, Region Hovedstadens Psykiatri.**

**Administrationen indstiller**

**at** Udvalget tager oplæg om Beskyttelse af omverden og behandling af patienten til orientering

**Sagsfremstilling**

---

Mette Brandt-Christensen, overlæge, Region Hovedstadens Psykiatri holder oplæg under overskriften "Beskyttelse af omverden og behandling af patienten" med henblik på en efterfølgende drøftelse af dilemmaet.

### **Referat**

Udvalget tog oplæg om Beskyttelse af omverden og behandling af patienten til orientering.

Mette Brandt-Christensens plancher er vedhæftet som bilag.

1-01-73-13-11

## **4. Drøftelse af dilemmaet beskyttelse af omverden og behandling af patienten**

<b>Administrationen indstiller</b>
------------------------------------

**at** Udvalget drøfter dilemmaet beskyttelse af omverden og behandling af patienten

### **Referat**

Udvalget drøftede dilemmaet beskyttelse af omverden og behandling af patienten.

## **5. Eventuelt, herunder gensidig orientering**

### **Referat**

Det blev bemærket, at der snarest bør findes en dato for afvikling af den afsluttende høring.